
Pytania i Odpowiedzi 

 

Sygn. Postępowania: nr NLZ/4100/1300017099/2025  

pt „ Usługa polegająca na zagospodarowaniu odpadu o kodzie 10 01 07 oraz odpadu o kodzie 

19 08 14” 

1. Pytanie nr 1 Czy Zamawiający posiada i udostępni aktualne badania laboratoryjne odpadów 10 

01 07 i 19 08 14? 

 Odpowiedź: Zamawiający posiada badania ww. odpadów wykonane w roku 2015, aktualnie 

zlecono wykonanie testów zgodności dla odpadu 10 01 07, oraz podstawowych badań 

fizykochemicznych odpadu o kodzie 19 08 14.  Zamawiający udostępni wyniki badań, w których 

posiadaniu się znajduje. 

 

2. Pytanie nr 2 Prosimy o określenie, czy i na podstawie jakich badań oraz w jakim czasookresie 

Zamawiający będzie sprawował kontrolę nad materiałami wydawanym jako odpady o kodzie 10 

01 07 i 19 08 14. Na czym taka kontrola będzie polegała? 

     Odpowiedź:  Zamawiający posiada badania i przewiduje ich okresową aktualizację. Wyniki na 

bieżąco będą udostępniane Wykonawcy umowy. 

3. Pytanie nr 3 Jakich wartości gęstości nasypowej w stanie luźnym i po zagęszczeniu można się 

spodziewać przy odbiorze poszczególnych opadów o kodach 10 01 07 i 19 08 14? 

Odpowiedź:  Zamawiający przewiduje gęstość nasypową 2000 kg/m3. 

 

4. Pytanie nr 4 Jakich wartości wilgotności materiału można się spodziewać przy odbiorach 

odpadów o kodach 10 01 07 i 19 08 14?  

Odpowiedź:  Zamawiający przewiduje wilgotność do 30%. 

5. Pytanie nr 5 Czy należy spodziewać się zbliżonych wartości wilgotności materiału, czy wilgotność 

różnych odbieranych partii materiału może się zmieniać? 

Odpowiedź:  Zamawiający nie przewiduje istotnych zmian w charakterystyce wytwarzanych 

odpadów.  

6. Pytanie nr 6 Z uwagi na nieobowiązujące już decyzje w zakresie transportu odpadów – czy 

przekazanie nr rejestrowego BDO firmy świadczącej usługi transportu odpadów będzie 

wystarczające dla Zamawiającego? Jeżeli nie, prosimy wskazać dopuszczalną formę; 

Odpowiedź: W ocenie Zamawiającego wystarczający jest wpis do BDO.  

7. Pytanie nr 7  Czy potwierdzeniem wpisu do rejestru BDO wystarczające będzie podanie                               

nr rejestrowego podmiotu? Jeżeli nie, prosimy wskazać dopuszczalną formę. 

Odpowiedź: W ocenie Zamawiającego wystarczające jest podanie numeru rejestrowego 

podmiotu.  

8. Pytanie nr 8  Czy Zamawiający dopuszcza przedłożenie aktualnej decyzji na przetwarzanie 

odpadu 10 01 07 Podwykonawcy, który złożył wniosek o wydanie nowej decyzji w stosownym 

urzędzie i funkcjonuje z zachowaniem wymagań i terminów określonych w art. 226a ust. 1 

ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, przedłużającym termin obowiązywania decyzji do 

31 grudnia 2025 r.? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką możliwość. 

9. Pytanie nr 9  Zgodnie z §3 ust. 3.1 „…Zamawiający zastrzega sobie prawo wezwania Wykonawcy 

lub Podwykonawcy Wykonawcy do złożenia oświadczenia potwierdzającego, że masa 

odebranego odpadu jest magazynowana w miejscu prowadzenia działalności zgodnie z 

posiadaną decyzją. Termin odpowiedzi na wezwanie wynosi 7 dni i jest liczony od momentu 



odebrania wezwania przez Wykonawcę lub Podwykonawcę”. W jakiej formie będzie wysyłane 

ewentualne wezwanie i od jakiego momentu będzie liczony termin 7 dniu na odpowiedź                              

w przypadku komunikacji elektronicznej? 

Odpowiedź:  Wiadomości będą wysyłane z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej 

(e-mail). Termin odpowiedzi na wezwanie wynosi 7 dni od momentu potwierdzenia doręczenia 

wiadomości. Jako potwierdzenie doręczenia rozumie się potwierdzenie doręczenia wiadomości 

generowane przez system Microsoft Outlook wykorzystywany przez Zamawiającego.  

10. Pytanie nr 10  Zamawiający zgodnie z Rozdziałem V § 1.7.1. wymaga wykazu min 2 usług                                         

w zakresie zagospodarowania odpadów o profilu zbliżonym do usług będących przedmiotem 

przetargu (w czynnych obiektach przemysłowych). Prosimy o doprecyzowanie                                                     

i skonkretyzowanie wymagań i opisanie co Zamawiający miał na myśli. 

Odpowiedź: Wymagania określone w Rozdziale V § 1.7.1 dotyczą procesu zagospodarowania 

odpadów przemysłowych. 

11. Pytanie nr 11  Zamawiający zgodnie z Rozdziałem V § 1.7.1. wymaga przedstawienia 

dokumentów potwierdzających wykonanie prac na kwotę łączną min 500.000 zł netto poprzez 

przedstawienie referencji, faktur, protokołów odbioru, które to dokumenty będą zawierały 

zarówno informację co było przedmiotem przetargu, Zleceniodawcę, jak i  miejsce realizacji, 

datę wykonania oraz kwoty z Umów. Niestety obowiązuje nas poufność wynikająca                                     

z podpisanych umów. Prosimy o sprecyzowanie niezbędnych wymagań, które jesteśmy w stanie 

przedstawić anonimizując część danych. 

Odpowiedź: Jako dokumenty potwierdzające wykonanie prac/zadań rozumie referencje 

dokumentujące zakres wykonanych prac, termin ich wykonania oraz wysokość uzyskanego                    

z tego tytułu wynagrodzenia lub zanonimizowane dokumenty finansowo- księgowe 

potwierdzające ww. zakres danych. 

 

12. Pytanie nr 12  Zamawiający zgodnie z Rozdziałem VI wymaga „wniesienia wadium w wysokości 

28 000zł (słowni: sześć tysięcy złotych)”. Prosimy o wyjaśnienie jaka jest kwota wadium. 

Odpowiedź: Wadium wynosi 28 000 zł, kwota podana słownie zostanie zaktualizowana do 

poprawnej kwoty liczbowej.  

13. Pytanie nr 13  Zgodnie z §1 Umowy ust. 1.2 „Ilości odpadu podane w pkt. 1.1 są wartościami 

szacunkowymi …. Mogą odbiegać od wstępnie zakładanych (mogą być mniejsze lub większe”. 

Proszę o podanie różnic wartości +/- [%]. 

Odpowiedź: Zamawiający oszacował maksymalną możliwą do wytworzenia ilość odpadów, 

przy czym zastrzega sobie prawo zmniejszenia tej ilości w zależności od poziomu 

produkcji/warunki atmosferyczne.  

14. Pytanie nr 14 W nawiązaniu do pkt. 2.5 Projektu Umowy prosimy o wyjaśnienie zasad 

Zamawiającego przy odbiorze Odpadów i ich załadunku.   

Odpowiedź: Zasady obowiązujące u Zamawiającego zostały przedstawione w zapisach Projektu 

Umowy. 

15. Pytanie nr 15 Czy Wykonawca wymaga odbiorów odpadu również w weekendy? 

Odpowiedź: Załadunek odpadów wskazanych w Projekcie umowy w praktyce odbywa się w dni 

robocze od poniedziałku do piątku w godzinach 6:20-20:30. 

16. Pytanie nr 16 Zgodnie z §2 Umowy ust. 2.1 Zamawiający wyśle do Wykonawcy na dzień przed 

odbiorem informację o zapotrzebowaniu na odbiór danego odpadu. Z uwagi, że odbiór wymaga 

specjalistycznego sprzętu do realizacji odbioru czy Zamawiający dopuszcza zgłoszenie odbioru 

do Wykonawcy na 2 dni przed realizacją (min 48h)? 

Odpowiedź: Kwestie dotyczące logistyki mogą ulec modyfikacji pod warunkiem wypracowania 

rozwiązań gwarantujących terminowy odbiór odpadów.  



17. Pytanie nr 17  Czy Zamawiający zapewnia Wykonawcę, że Wykonawca będzie wzywany do 

odbioru kontenerów z odpadem przy jego pełnym wypełnieniu?  

Odpowiedź: Tak 

18. Pytanie nr 18 Wykonawca odpowiada za podstawienie kontenerów na teren Elektrowni 

Połaniec. Czy jest możliwość podstawienia dwóch kontenerów na raz czy w grę wychodzi 

jedynie wymiana w momencie odbioru zapełnionego kontenera danym odpadem? 

Odpowiedź: Tak, istnieje możliwość podstawienia dwóch kontenerów jednocześnie.  

19.   Pytanie nr 19 Prosimy o określenie co oznacza wynagrodzenie ryczałtowo-jednostkowe? 

Odpowiedź: Rozliczenie będzie dokonywane na podstawie odebranych i zagospodarowanych 

w okresie miesięcznym odpadów w oparciu o ustaloną cenę jednostkową (zł/Mg). 

20. Pytanie nr 20 Z uwagi na konieczność uzyskanie odpowiedzi na powyższe pytania niezbędnych 

do podjęcia dalszych czynności w celu złożenia oferty w postępowaniu nr 

NLZ/4100/1300017099/2025 prosimy o zgodę na przesunięcie terminu złożenia oferty na 

13.10.2025r. 

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje przedłużenia terminu składania ofert ze względu na 

potrzeby technologiczne. 

21. Pytanie nr 21 Punkt 1 Projektu Umowy: 

a) Czy Zamawiający posiada podstawową kartę charakterystyki odpadów będących przedmiotem 

Umowy? 

b) Czy Zamawiający posiada badania ww. odpadów, sporządzone przez certyfikowane laborato-

rium? 

c) W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o udostępnienie tych badań. 

d) Czy Zamawiający zna właściwości fizykochemiczne ww. odpadów? 

            Czy Zamawiający może przekazać próbki ww. odpadów w celu przeprowadzenia badań ich 

właściwości? 

f) Jaka jest konsystencja tych odpadów i czy właściwości fizykochemiczne odpadów będą toż-

same, jednorodne lub zbliżone przez okres obowiązywania umowy? 

g) Czy Zamawiający może przekazać zdjęcia tych odpadów? 

h) Czy Zamawiający może bardziej szczegółowo opisać proces, w wyniku którego zostaną wytwo-

rzone ww. odpady? 

i) Jaka może być rozbieżność w szacunkowej ilości odpadów przeznaczonych do zagospodarowa-

nia? 

Odpowiedź:  

a) Zamawiający nie posiada karty charakterystyki. 

b) Zamawiający posiada badania ww. odpadów wykonane w roku 2015, aktualnie zlecono 

wykonanie testów zgodności dla odpadu 10 01 07 oraz podstawowych badań 

fizykochemicznych odpadu o kodzie 19 08 14. 

c) Zamawiający udostępni wyniki badań, w których posiadaniu się znajduje. 

d) Zamawiający udostępni wyniki badań. 

e) Zamawiający udostępni wyniki badań, w których zawarte są podstawowe właściwości 

odpadów. 

f) Podstawowe właściwości odpadów będą potwierdzane cyklicznymi badaniami, które będą 

udostępniane na bieżąco odbiorcy.  

g) Zamawiający przekaże zdjęcia odpadów będących przedmiotem zamówienia.  



h) odpady o kodzie 10 01 07 powstają w wyniku procesu odsiarczania spalin, a odpady o kodzie 

19 08 14 powstają w wyniku oczyszczania wód odpadowych i roztopowych z terenu 

magazynowania biomasy.  

i) ilość powstałych odpadów podana w przetargu wynika bezpośrednio z poziomu produkcji 

energii elektrycznej i procesów pomocniczych. Usługa będzie rozliczana powykonawczo z ilości 

podanych w zamówieniu według bieżących zapotrzebowań do ilości podanych w zamówieniu 

lub wykorzystania środków finansowych określonych w umowie.  

 

22. Pytanie nr 22 Czy Zamawiający przewiduje możliwość przedłużenia terminu składania ofert do dnia 

20 października br.? Wnioskujemy o taką zmianę z uwagi na konieczność uzyskania i przygotowania 

dodatkowych dokumentów oraz wyjaśnień niezbędnych do rzetelnego przygotowania oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje przedłużenia terminu składania ofert ze względu na 

potrzeby technologiczne.  

 

23. Pytanie nr 23   Punkt 2.1 Projektu Umowy 

Czy Zamawiający przewiduje możliwość odstępstwa od wskazanych zasad — tj. informacji o odbiorze 

na dzień przed planowanym terminem — na dłuższy okres czasu? Może to mieć istotne znaczenie                              

z punktu widzenia logistyki transportu oraz dostępnych mocy technologicznych Instalacji. 

Odpowiedź: Zamawiający nie może odstąpić od zasad wskazanych w punkcie 2.1. Projektu Umowy ze 

względu na potrzebę utrzymaniu ciągłości procesów technologicznych.  

24. Pytanie nr 24  Punkt 2.3 Projektu Umowy 

Prosimy o doprecyzowanie zapisu: jakiego rodzaju mają być kontenery, w jakiej ilości, jaka może być 

masa odpadu przypadająca na jeden kontener oraz czy jednorazowo odbierany ma być jeden, dwa, czy 

więcej kontenerów? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza kontenery Wykonawcy zapewniające optymalną organizację 

odbiorów w zakresie potrzeb ilościowych wytwarzanych odpadów. Masa odpadów załadowanych do 

kontenera zależy od rodzaju podstawionego przez Wykonawcę kontenera. Ilość kontenerów 

uzależniona jest od poziomu produkcji i będzie realizowana przez Zamawiającego poprzez wysyłanie 

zapotrzebowani na dany dzień odbiorów. Zamawiający przy odbiorze pełnego kontenera wymaga 

podmiany na pusty kontener.  

25. Pytanie nr 25  Punkt 2.5 Projektu Umowy Prosimy o doprecyzowanie zapisu — jakie konkretnie za-

sady mają tu zastosowanie?  

Odpowiedź: Zasady obowiązujące u Zamawiającego zostały przedstawione w zapisach Projektu 

Umowy. 

26. Pytanie nr 26  Punkt 2.11 Projektu Umowy 

Prosimy o doprecyzowanie zapisu: o jakie samochody, inne niż kontenerowce, chodzi? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza różne rodzaje samochodów, umożliwiających bezpieczny odbiór 

odpadów będących przedmiotem Zamówienia.  

27. Pytanie nr 27 Punkt 2.14 Projektu Umowy 

Czy wskazany zapis, zdaniem Zamawiającego, jest spójny z pkt 2.1 Projektu Umowy? Czy oznacza on, 

że załadunek ma się odbywać wyłącznie w godzinach popołudniowych? 

Odpowiedź:   Zapis według Zamawiającego jest spójny. Załadunek odpadów wskazanych w Projekcie 

Umowy w praktyce odbywa się w dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach 6:20-20:30.  

 



28. Pytanie nr 28 Punkt 2.17 Projektu Umowy 

Prosimy o doprecyzowanie zapisu dotyczącego odpowiedzialności za odpady w przypadku, gdy 

Wykonawcą będzie pośrednik lub podmiot transportujący. Czy, zdaniem Zamawiającego, nielegalne 

magazynowanie odpadów stanowi szkodę wyrządzoną środowisku? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami Projektu Umowy Wykonawca ponosi odpowiedzialność za działania lub 

zaniechanie podwykonawców jak za własne działania lub zaniechania. Zamawiający nie dopuszcza 

postępowania z odpadami w sposób niezgodny z wymaganiami  Ustawy o odpadach.  

29. Pytanie nr 29 Punkt 2.18 Projektu Umowy 

Jaka jest odpowiedzialność Zamawiającego w przypadku, gdy odpady będące przedmiotem umowy 

mają inne właściwości fizykochemiczne, niż te zadeklarowane przez Zamawiającego? 

Odpowiedź:  Zamawiający nie przewiduje zmian właściwości odpadów przekazywanych do 

zagospodarowania. 

30. Pytanie nr 30 Punkt 2.19 Projektu Umowy 

Prosimy o doprecyzowanie zapisu: „...dokumentów potwierdzających rzeczywisty sposób, czas                                 

i miejsce gospodarowania odpadami...". 

Czy karta przekazania odpadów do ostatecznego odbiorcy stanowi wystarczający dokument? 

Czy chodzi o oświadczenie o ostatecznym unieszkodliwieniu odpadu? 

Prosimy o odniesienie się do podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 1 pkt 2 ustawy o odpadach. 

Odpowiedź:  Zamawiający wymaga od Wykonawcy realizacji dyspozycji z zapisu art. 3 ust. 1 pkt 2 UO, 

mających zastosowanie do przedmiotu realizacji zamówienia.  

31. Pytanie nr 31 Punkt 2.20 Projektu Umowy 

Prosimy o doprecyzowanie zapisów w tym zakresie. Ustawa o odpadach oraz akty wykonawcze do niej 

jednoznacznie regulują te kwestie. Jeżeli Instalacja zarządzająca składowiskiem ma złożyć zobowiązanie 

podmiotu trzeciego i działać jako podwykonawca, to do czego ma się ono odnosić w sytuacji, gdy brak 

jest dokumentów potwierdzających możliwość składowania odpadów? 

Odpowiedź: Wykonawca w przypadku kierowania odpadów do unieszkodliwienia przez Składowanie, 

zobowiązuje się do dostarczenia Zamawiającemu wszelkiej niezbędnej dokumentacji zgodnie z 

obowiązującymi przepisami prawa w przedmiotowym zakresie.  

32. Pytanie nr 32 Punkt 2.21 Projektu Umowy  

Prosimy o interpretację zapisu. Jeżeli podmiot został wskazany jako podwykonawca                                            

i jednocześnie spełnia kryteria określone w art. 3 ust. 1 pkt 2 ustawy o odpadach, to jaki jest cel tego 

zapisu? Jaki okres unieszkodliwienia odpadów jest wymagany przez Zamawiającego? Czy, według 

Zamawiającego, mamy tu do czynienia z rozszerzoną odpowiedzialnością za odpad, mimo że 

przedmiotem Umowy są odpady inne niż niebezpieczne? 

Odpowiedź: Powierzenie wykonania części umowy Podwykonawcy nie zwalnia Wykonawcy                           

z odpowiedzialności za należyte wykonanie przedmiotu umowy zgodnie z przepisami prawa.  

 

33. Pytanie nr 33 Punkt 2.23 Projektu Umowy 

Prosimy o doprecyzowanie zapisu. Czy ma on zastosowanie np. w przypadku przekroczenia limitu 

jednorazowej masy magazynowania konkretnych odpadów lub podejrzenia nielegalnego 

magazynowania przez którykolwiek z podmiotów, o których mowa w art. 3 ust. 1 pkt 2 ustawy                       

o odpadach? 



Odpowiedź: Wykonawca jest zobowiązany do realizacji przedmiotu umowy zgodnie                                                  

z wymaganiami prawa.  

34. Pytanie nr 34 Punkt 2.25 Projektu Umowy 

Czy Zamawiający będzie weryfikował decyzje i wpisy do BDO? Jeżeli tak, to w jaki sposób? 

Odpowiedź: Zamawiający będzie weryfikował decyzje i wpisy w BDO w zakresie wymaganym 

przedmiotem umowy.  

 

35.  Pytanie nr 35 Punkt 2.27 Projektu Umowy 

Prosimy o doprecyzowanie zapisu czy, według Zamawiającego, Wykonawca ma obowiązek 

informowania o wszczętych wobec niego oraz jego podwykonawców postępowaniach 

administracyjnych, prowadzonych przez organy administracji publicznej, np. w związku  z czynnościami 

kontrolnymi? 

Odpowiedź:  Zgodnie z pkt. 2.27 projektu umowy Wykonawca ma obowiązek informowania 

Zamawiającego o wszelkich postępowaniach administracyjnych mogących mieć wpływ na realizację 

przedmiotu umowy. 

36. Pytanie nr 36  Punkt 3.1 Projektu Umowy 

Prosimy o doprecyzowanie zapisu w kontekście art. 3 ust. 1 pkt 2 ustawy o odpadach. Czy karta 

przekazania odpadów stanowi dokument wystarczający? 

Odpowiedź:   Według Zamawiającego punkt 3.1 Projektu Umowy nie wymaga doprecyzowania 

ponieważ zawiera szczegółowe wymagania Zamawiającego.  

37. Pytanie nr 37  Punkty 3.2—3.7 Projektu Umowy 

Czy Zamawiający wymaga, aby na etapie składania oferty lub najpóźniej przy zawarciu Umowy, 

Wykonawca przedłożył umowy z podwykonawcami? Czy te umowy będą podlegały weryfikacji przez 

Zamawiającego? 

Odpowiedź:   Zamawiający nie będzie weryfikował umów zawartych pomiędzy Wykonawcą,                                   

a zgłoszonymi  podwykonawcami w załączniku nr 3 do Umowy. 

38. Pytanie nr 38  Punkt 3.8 Projektu Umowy 

Prosimy o stanowisko Zamawiającego w przypadku wystąpienia sytuacji awaryjnej na Instalacji 

wskazanej do ostatecznego unieszkodliwienia odpadów, w kontekście terminów określonych             w 

pkt 2.1 Projektu Umowy. 

Odpowiedź: Wykonawca zawierając umowę winien zapewnić jej wykonanie zgodnie                                               

z wymaganiami zawartymi w zapisach umowy.  

39.  Pytanie nr 39  Punkt 3.9 Projektu Umowy 

Prosimy o stanowisko Zamawiającego czy wskazana zasada oraz terminy mają również zastosowanie 

do innych postępowań prowadzonych przez Zamawiającego, nie tylko tych wyłączonych z ustawy 

Prawo zamówień publicznych? Kiedy ww. zasady weszły w życie? Nie posiadamy dostępu do 

wewnętrznych regulaminów Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zmawiający stawia taki wymóg w tym postępowaniu i obowiązuje on każdego 

Wykonawcę. Zamawiający nie udostępnia wewnętrznych regulacji i dokumentów do użytku 

wewnętrznego w GK ENEA.  

 



40.  Pytanie nr 40  Punkt 3.10 Projektu Umowy 

Prosimy o doprecyzowanie zapisu. Jaka dokładnie ma to być informacja? Czy karta przekazania 

odpadów stanowi wystarczający dokument? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga potwierdzenia przekazania w formie KPO a także oświadczenia 

Wykonawcy w przypadku przekazania odpadu do przetworzenia ostatecznemu odbiorcy. 

41. Pytanie nr 41  Niewywiązanie się Wykonawcy wobec podwykonawców 

Czy Zamawiający powinien być informowany o ewentualnych sporach z podwykonawcami lub innych 

czynnościach prawnych, które mogą mieć wpływ na realizację Umowy? 

Odpowiedź: Tak 

42. Pytanie nr 42  Punkt 4.2 Projektu Umowy 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podstawienia kontenerów o pojemności np. 30 m 3 ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany podstawianych przez Wykonawcę kontenerów 

pod warunkiem spełnienia wymagań technicznych pozwalających bezpiecznie dokonać załadunku co 

będzie wymagało uzgodnień z Zamawiającym. 

43. Pytanie nr 43  Punkt 4.2.1 Projektu Umowy 

Czy, według Zamawiającego, masa 20 Mg jest właściwa z punktu widzenia przepisów dotyczących 

dopuszczalnej ładowności pojazdów? 

Odpowiedź:  Wykonawca jest zobowiązany do stosowania się do przepisów o ruchu drogowym                    

i zapewnić organizację odbiorów odpadów w taki sposób, aby być zgodnym z ww. przepisami.  

44. Pytanie nr 44  Punkt 4.2.2 Projektu Umowy 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podstawienia kontenerów o większej pojemności niż wskazana? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany podstawianych przez Wykonawcę kontenerów 

pod warunkiem spełnienia wymagań technicznych pozwalających bezpiecznie dokonać załadunku, co 

będzie wymagało uzgodnień z Zamawiającym. 

45. Pytanie nr 45  Punkt 5.3.2 Projektu Umowy 

Czy zapis ten będzie miał zastosowanie w przypadku, gdy Wykonawca na podstawie przeprowadzonych 

badań stwierdzi odstępstwa od deklarowanych przez Zamawiającego właściwości fizykochemicznych 

odpadów? 

Odpowiedź: We wskazanej sytuacji Zamawiający przewiduję wykonanie badań rozjemczych przez 

niezależne akredytowane laboratorium. 

46.   Pytanie nr 46  Punkt 6.3 Projektu Umowy 

Prosimy o doprecyzowanie zapisów w odniesieniu do zapisów pkt 2 Projektu Umowy oraz obowiązków 

Wykonawcy. W jakim terminie Zamawiający podpisze protokół? 

Odpowiedź: Zamawiający podpisze bezzwłocznie protokół po pozytywnym zweryfikowaniu wymagań 

określonych w Umowie.   

47. Pytanie nr 47  Punkt 6.2 Projektu Umowy 

Czy Zamawiający dopuszcza inny sposób rozliczeń, np. w systemie dekadowym? 

Odpowiedź: Nie dopuszcza 



48. Pytanie nr 48  Punkt 6.18 Projektu Umowy 

Jakie jest stanowisko Zamawiającego w przypadku, gdy Wykonawcą będzie podmiot wskazany w art. 

3 ust. 1 pkt 2 ustawy o odpadach, lecz nie będzie posiadał odpowiedniego statusu? 

Odpowiedź: W punkcie 6.18 Umowy status dużego przedsiębiorcy dotyczy Zamawiającego.  

49. Pytanie nr 49  Oświadczenia podwykonawców o zapłacie 

Czy Zamawiający wymaga od Wykonawcy przedłożenia oświadczeń podwykonawców 

potwierdzających zapłatę za wykonaną usługę? 

Odpowiedź: Nie wymaga 

50. Pytanie nr 50  Punkt 8.1 Projektu Umowy 

Prosimy o stanowisko Zamawiającego, czy zapis ten jest spójny z pkt 1.10 Ogłoszenia,                                        

w kontekście braku znajomości ostatecznej wartości Umowy na obecnym etapie, zwłaszcza że 

Zamawiający dopuszcza możliwość odstępstw od szacunkowej ilości. 

Dlaczego wartość polisy ubezpieczeniowej Wykonawcy ma być uzależniona od wartości Umowy, skoro 

na terenie Zamawiającego świadczona będzie jedynie usługa transportowa? Jaka wartość polisy 

ubezpieczeniowej będzie wymagana od podwykonawców? 

Odpowiedź:  Tak kwota wskazana w pkt. 8.1. Projektu Umowy będzie zbieżna z kwotą wskazaną w pkt. 

1.10.  Zamawiający wymaga polisy ubezpieczeniowej od Wykonawcy, z którym zawarta jest umowa. 

 

51. Pytanie nr 51  Punkt 9.1 Projektu Umowy 

Prosimy o zmianę zapisów oraz uwzględnienie odpowiedzialności Zamawiającego w zakresie: 

— niezachowania właściwości fizykochemicznych odpadów, 

— naruszeń postanowień pkt 2.1 Umowy, 

— zgodności z zapisami Kodeksu Etyki oraz Kodeksu Kontrahentów Grupy ENEA. 

Prosimy o jednoznaczne wskazanie, za co odpowiada Zamawiający. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów określonych w punkcie 9.1. Umowy 

52. Pytanie nr 52  Załącznik do Projektu Umowy — Oświadczenie Podwykonawcy 

Prosimy o stanowisko Zamawiającego — do czego dokładnie ma się zobowiązać podwykonawca, jeśli 

nie zna właściwości fizykochemicznych odpadów, a ma zadeklarować gotowość ich odbioru? 

Jak to się ma do zapisów SWZ, według których podwykonawcami mogą być wyłącznie podmioty 

wskazane w art. 3 ust. 1 pkt 2 ustawy o odpadach? 

Jakie roszczenia przysługują Zamawiającemu i Wykonawcy wobec podwykonawcy, który podpisał 

zobowiązanie, a odpady nie spełniają wymagań dopuszczenia do składowania? 

Odpowiedź: Zamawiający udostępni Wykonawcy posiadane badania fizyko-chemiczne. Odpady 

powstają w procesach technologicznych na instalacji Zamawiającego. Charakter procesów 

technologicznych nie ulega istotnym zmianom co przekłada się na jakość wytwarzanych odpadów. 

53. Pytanie nr 53  Załącznik do Projektu Umowy — Oświadczenie Wykonawcy 

Czy treść tego oświadczenia jest spójna z oświadczeniem dotyczącym statusu dużego przedsiębiorcy? 

Odpowiedź:  W punkcie 6.18 Umowy status dużego przedsiębiorcy dotyczy Zamawiającego. 

54.  Pytanie nr 54   Załącznik do Projektu Umowy — Wykaz podwykonawców (transport) Jakich danych 

wymaga Zamawiający w tym wykazie? Czy chodzi o: 

— wykaz pojazdów, 

— zatrudnionych kierowców, 

— formy zatrudnienia? 



Prosimy o informację, czemu ma służyć pozyskanie tych danych. 

Odpowiedź:   W tabeli dotyczącej podwykonawców w zakresie transportu w kolumnie 1 i 2 jest wprost 

wskazane, czego oczekuje Zamawiający. W kolumnie 3 Zamawiający dopuszcza wpisanie ilości 

samochodów i pracowników zatrudnionych do realizacji transportu lub stwierdzenie „posiada”. 

Pozyskanie danych służy do weryfikacji możliwości prawidłowej realizacji umowy przez Wykonawcę.  

 

55. Pytanie nr 55   SWZ - Rozdział Il, pkt 1.1 

Jakie środki chemiczne stosowane są w procesie oczyszczania w oczyszczalni? 

Odpowiedź:   Odsiarczanie spalin stosowane w EEP realizowane jest w technologii mokrej wapiennej 

w dwóch absorberach IOS,  jednostopniowa instalacja chemicznego oczyszczania ścieków z IOS 

wykorzystuje  chlorek żelaza (III), wapno hydratyzowane, chlorek sodu, polimer, kwas solny, siarczek 

sodu, podchloryn sodu. 

56. Pytanie nr 56   SWZ - Rozdział Il, pkt 1.2 

Jakie odpady są wytwarzane oraz jakie poddawane są odzyskowi na Instalacji? 

Odpowiedź:    W procesie odsiarczania spalin wytwarzany jest gips syntetyczny ( UPS) oraz szlamy z 

wapniowych metod odsiarczania gazów spalinowych. 

 

57. Pytanie nr 57       SWZ - Rozdział Il, pkt 2.2 

Prosimy o doprecyzowanie lub zmianę zapisu dotyczącego dostarczenia umowy — czy chodzi o 

dostarczenie umowy podpisanej przez obie strony? 

Odpowiedź: Zapis Rozdziału II pkt. 2.2. brzmi:  „zakończenie wykonywania Przedmiotu umowy                            

– 12 miesięcy od daty zawarcia umowy”.  Zawarcie umowy traktowane jest jako podpisanie umowy 

przez obie strony. 

 

58. Pytanie nr 58       SWZ — Rozdział IV, pkt 1.1 

Czy wszystkie podmioty wskazane w art. 3 ust. 1 pkt 2 ustawy o odpadach oraz — w świetle załącznika 

do Projektu Umowy: „Oświadczenie Wykonawcy” — mogą złożyć ofertę? Jak się to ma do oświadczenia 

o statusie dużego przedsiębiorcy? 

Odpowiedź: W projekcie umowy to Zamawiający oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy 

w rozumieniu ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w 

transakcjach handlowych. Wymaganie odnośnie oświadczenia o statusie dużego przedsiębiorcy nie 

dotyczy Wykonawcy. 

59. Pytanie nr 59       SWZ - Rozdział IV, pkt 4 

Prosimy o stanowisko Zamawiającego — czy zobowiązanie podmiotu trzeciego do udostępnienia 

zasobów różni się w istocie od treści zobowiązań składanych przez podwykonawców? 

Odpowiedź: Zamawiający do formularza oferty nie wymaga złożenia  zobowiązania składanego przez 

Wykonawców, zaś wymaga złożenia zobowiązania podmiotu trzeciego: 

Załącznik nr 10 do Formularza Oferty - wykaz ewentualnych podwykonawców ze wskazaniem zakresu 

zamówienia, który Wykonawca powierzy im do wykonania przedmiotu umowy(  o ile są znani na etapie 

składania ofert)  

Załącznik nr 11 do Formularza Oferty - zobowiązanie podmiotu trzeciego do oddania do dyspozycji 

zasobów w trakcie realizacji zamówienia lub do realizacji określonych czynności na rzecz Wykonawcy – 

jeżeli Wykonawca korzysta z podwykonawców zgodnie z Rozdziałem XXIII  

60. Pytanie nr 60      SWZ - Rozdział V, pkt 1.9 



Prosimy o doprecyzowanie zapisu w odniesieniu do Rozdziału XXIII, pkt 9 SWZ. Jak należy rozumieć 

relację pomiędzy tymi zapisami? 

Odpowiedź: Zamawiający uznaje, że wykonawca może dysponować własnymi pracownikami 

posiadającymi wymagane kwalifikacje i uprawnienia lub korzystać w tym zakresie z zasobów 

podwykonawców. W takiej sytuacji powinien wskazać tych podwykonawców wraz listą pracowników                                  

i ich kwalifikacjami na etapie złożenia oferty, co Zamawiającemu pozwoli na weryfikację możliwości 

należytego wykonania zobowiązania przez Wykonawcę.  

Pytanie nr 61      SWZ — Rozdział V, pkt 1.13 oraz Rozdział XXIII, pkt 9 (treść zobowiązania) 

Prosimy o stanowisko Zamawiającego — czym, według niego, różni się zobowiązanie podmiotu 

udostępniającego zasoby od oferty wspólnej?  

Odpowiedź: Oferta wspólna to oferta złożona przez więcej niż 1 podmiot prawny (Wykonawcę), zaś 

zobowiązanie podmiotów trzecich do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby 

wykonania zamówienia, to zobowiązanie, gdy podmiot trzeci (inny niż wykonawca) deklaruje 

udostępnienie swoich zasobów wykonawcy, aby ten mógł wykazać spełnienie warunków udziału w 

przetargu lub kryteriów selekcji. Dokument ten potwierdza, że wykonawca będzie miał rzeczywisty 

dostęp do zasobów podmiotu trzeciego, takich jak doświadczenie czy zdolności techniczne, i określa 

zakres, sposób oraz okres ich udostępnienia. Zapisy te różni zakres odpowiedzialności Wykonawcy za 

niewykonanie bądź nienależyte wykonanie zobowiązania.  

61. Pytanie nr 62    SWZ - Rozdział VIII 

Jaki jest cel ustanowienia Gwarancji Należytego Wykonania Umowy w sytuacji, gdyby właściwości 

odpadów okazały się inne niż te deklarowane przez Zamawiającego? 

Odpowiedź: Celem Gwarancji Należytego Wykonania umowy jest zabezpieczenie Zamawiającego                     

w przypadku, jeżeli Wykonawca nie wywiąże się z umowy w terminie lub nienależycie ją wykona. 

62. Pytanie nr 63    SWZ - Rozdział XVIII, pkt 2.2.2 

Jakie jest stanowisko Zamawiającego w sytuacji, gdy Wykonawca nienależycie wykonał wcześniejszą 

umowę, ale nie został wezwany przez Zamawiającego do działań naprawczych? Czy w takiej sytuacji 

podlega wykluczeniu? 

Odpowiedź: Zamawiający indywidualnie analizuje podstawy wykluczenia, jak również analizuje 

nienależyte wykonanie umowy przez Wykonawcę.  

 

63. Pytanie nr 64   SWZ - Rozdział XVIII, pkt 2.2.4 

Prosimy o jednoznaczne stanowisko Zamawiającego — jakie konkretne działania będą uznawane za 

naruszenie wskazanych Kodeksów Etyki lub Kodeksów Kontrahentów? 

Odpowiedź: Zamawiający stawia wymóg, aby wykonawca zapoznał się i przestrzegał zapisów 

znajdujących się w w/w dokumentach. Jeżeli w/w dokumenty nie wskazują takiego katalogu działań to 

każdy przypadek zostanie poddany analizie indywidualnej zgodnie z zapisami tych dokumentów. 

 

64. Pytanie nr 65   SWZ - Rozdział XVIII, pkt 2.2.5 

Prosimy o doprecyzowanie zapisu — jakie jest stanowisko Zamawiającego w zakresie definicji szkody, 

np. poprzez nielegalne magazynowanie odpadów poza terenem Zamawiającego? 

Odpowiedź: Zamawiający ma prawo dochodzić od Wykonawcy odszkodowania na zasadach ogólnych 

określonych w kodeksie cywilnym.   

65. Pytanie nr 66  SWZ - Rozdział XVIII, pkt 2.5 



Prosimy o doprecyzowanie zapisów — jakiego typu informacje należy rozumieć jako „istotne 

informacje” mające wpływ na ocenę Wykonawcy? Prosimy o przykłady. 

  Odpowiedź: Dotyczy to sytuacji, gdy wykonawca przedstawił informacje niezgodne z rzeczywistością 

w dokumentach lub oświadczeniach składanych w postępowaniu, a ich treść jest wynikiem 

zamierzonego działania lub rażącego niedbalstwa, co może wprowadzić Zamawiającego                                          

w błąd i wpłynąć na decyzję o wyborze oferty. 

66. Pytanie nr 67   SWZ - Rozdział XIX, pkt 1.6 i 1.8 

Jakie jest stanowisko Zamawiającego w zakresie rażąco niskiej ceny, jeżeli cena ta została określona w 

umowie z podwykonawcą? 

Jak będzie to badane przez Zamawiającego? 

Jakie czyny uważa Zamawiający za nieuczciwą konkurencję? Prosimy o przykłady. 

  Odpowiedź: Jeżeli taka cena została określona w umowie z podwykonawcą, to stanowi to wyjaśnienie 

potwierdzające, że oferta nie zawiera rażąco niskiej ceny. Przepisy o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji 

wymieniają konkretne przykłady takich działań takie jak takie jak wprowadzająca w błąd reklama, na-

ruszenie tajemnicy przedsiębiorstwa,  czy pomawianie konkurentów.  

 

67. Pytanie nr 698    SWZ - Rozdział XXI 

Według jakich kryteriów i na podstawie jakich dokumentów Zamawiający dokonuje oceny 

Wykonawców? Czy takiej ocenie podlegają również podmioty udostępniające zasoby oraz 

podwykonawcy? 

  Odpowiedź: Zamawiający informuje o ocenie Wykonawców w formie elektronicznej lub pisemnej. Za-

sady zgłaszania Podwykonawstwa wskazane są w OGŁOSZENIU i Projekcie umowy i w ramach zasad 

wskazanych powyżej realizowany jest przedmiot umowy z udziałem podwykonawców. 

 

68. Pytanie nr 69    SWZ - Rozdział XXII 

Czy zapis ten jest spójny z postanowieniami Rozdziału IV pkt 4? 

Czym różni się zobowiązanie podmiotu trzeciego do udostępnienia zasobów od zobowiązań 

składanych przez podwykonawców? 

  Odpowiedź: Zamawiający dokona modyfikacji Rozdziału XXII tak, aby był zgodny z zapisami wskaza-

nymi w pkt. 4 Rozdziału IV. Zamawiający do formularza oferty załączy wzór.  

Załącznika nr 10  - wykaz ewentualnych podwykonawców ze wskazaniem zakresu zamówienia, który 

Wykonawca powierzy im do wykonania 

Załącznika nr 11 - zobowiązanie podmiotu trzeciego do oddania do dyspozycji zasobów w trakcie rea-

lizacji zamówienia lub do realizacji określonych czynności na rzecz Wykonawcy – jeżeli Wykonawca ko-

rzysta z podwykonawców 

 

69. Pytanie nr 70  SWZ - Rozdział XXIII, pkt 4-9 Prosimy o doprecyzowanie zapisów: 

— Czy Zamawiający uznaje zobowiązanie podwykonawcy za skuteczne oświadczenie o zobowiązaniu 

do świadczenia usługi? 

— Czy wymaga się zawarcia umowy z podwykonawcą na etapie składania ofert (pkt 5)? Jakie są 

zasady zawarcia tej umowy? 

— Jak pkt 8 odnosi się do zapisów pkt 2.1 Projektu Umowy? 

  Odpowiedź: (Zamawiający załączył w odpowiedzi wzory dokumentów)- Zamawiający do oferty wy-

maga w przypadku podwykonawstwa załączenia:   

Załącznika nr 10  - wykaz ewentualnych podwykonawców ze wskazaniem zakresu zamówienia, który 

Wykonawca powierzy im do wykonania 



Załącznik nr 11 - zobowiązanie podmiotu trzeciego do oddania do dyspozycji zasobów w trakcie reali-

zacji zamówienia lub do realizacji określonych czynności na rzecz Wykonawcy – jeżeli Wykonawca ko-

rzysta z podwykonawców 

- Zamawiający nie wymaga na etapie składania ofert zawarcia umowy z podwykonawcą ani też nie 

wskazuje zasad zawarcia takiej umowy z podwykonawcą. 

- Zamawiający prosi o doprecyzowanie czego dotyczy pytania „Jak pkt. 8 odnosi się do pkt. 2.1. Projektu 

Umowy” gdyż te dwa punkty dotyczą różnych kwestii. 

Pkt. 8 OGŁOSZENIA dotyczy Podwykonawstwa i brzmi: „Jeśli zgłoszony zostanie podwykonawca, co do 

którego wiedzy i doświadczenia Zamawiający będzie miał wątpliwości, Zamawiający zażąda przedsta-

wienia dokumentów potwierdzających wykonanie zamówień podobnych w zakresie i na kwoty analo-

giczne do zakresu w jakim zamówienie będzie realizował dany podwykonawca w przedmiotowym po-

stępowaniu, jak również dokumentów potwierdzających uprawnienia i kwalifikacje tych podwykonaw-

ców w zakresie czynności, które zamierza im powierzyć Wykonawca. Przedłożenie stosownych doku-

mentów zgodnie z żądaniem Zamawiającego i w zakreślonym przez niego terminie jest niezbędne dla 

możliwości zawarcia Umowy z danym Wykonawcą.” 

Zaś pkt. 2.1. Umowy mówi o obowiązkach Wykonawcy: „Odbiór Odpadu przez Wykonawcę będzie rea-

lizowany partiami, na podstawie wysłanych do Wykonawcy zapotrzebowań, dalej „Zapotrzebowania” 

na odbiór w danym dniu tygodnia po uprzednim przygotowaniu partii wysyłkowej celem zapewnienia 

sukcesywnego wywozu wytwarzanych odpadów z terenu instalacji Zamawiającego.”  

 

70. Pytanie nr 71 Formularz Oferty — pkt 3.3 

Czy Wykonawca może złożyć oświadczenie wymagane w tym punkcie, jeśli nie zna treści np. procedury 

weryfikacyjnej lub nie ma do niej dostępu? 

  Odpowiedź: Wymagania w zakresie niezbędnej wiedzy i doświadczenia, potencjału ekonomicznego                      

i technicznego, a także pracowników zdolnych do wykonania zamówienia, przy uwzględnieniu 

obowiązujących u Zamawiającego lub w Grupie ENEA aktów wewnętrznych, w szczególności „Procedury 

weryfikacji kontrahentów w Grupie ENEA zostały wskazane w Rozdzialne IV oraz Rozdziale V, tym samym 

Wykonawca może takie oświadczenie złożyć, gdyż wymagania zawarte m.in. w przywołanych 

dokumentach są wskazane Wykonawcy w  Rozdziale IV oraz Rozdziale V OGŁOSZENIA. 

71. Pytanie nr 72  Formularz Oferty — pkt 4.1.2., 4.1.4., 4.1.5. 

W  jaki sposób Zamawiający zamierza weryfikować informacje zawarte w tych punktach? 

  Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oświadczenia Wykonawcy w tym zakresie, a nie środków 

dowodowych podlegających weryfikacji i to na Wykonawcy leży obowiązek przekazania informacji 

zgodnych ze stanem faktycznym. 
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